
DECRETO DIRIGENZIALE N. 65 del 27 febbraio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE TERZIARIO 
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE TURISMO - L.R. n. 1 del 30 gennaio 2008 - Art. 91. Aggior-
namento modulistica   L.R. n. 24/84. 
 
PREMESSO CHE 

- la L.R. 24/84 relativa agli “Interventi promozionali per l’incremento in Campania delle correnti 
turistiche italiane e straniere”, resa pluriennale dalla L.R. 5/95 ha richiesto un Regolamento di 
applicazione in sintonia con la mutata realtà turistica del territorio; 

 
- la Giunta Regionale della Campania in data 31/01/03 con atto deliberativo n. 349, nell’ottica 

della semplificazione e dello snellimento dell’azione amministrativa,  ha approvato il Regola-
mento recante i criteri e le modalità per la concessione dei contributi finanziari in attuazione 
della L.R. 24/84, al fine di individuare corrette procedure conformi alla L. 241/90 e ss. mm. ii.; 

 
- in data 16/02/2005, con deliberazione n. 309/2, il Consiglio Regionale della Campania ha 

approvato i regolamenti regionali che, a seguito dell’entrata in vigore della L.C. 1/99 erano 
stati emanati dal Presidente della Giunta Regionale previa deliberazione della Giunta mede-
sima, tra i quali il sopraindicato Regolamento recante i criteri e le modalità per la concessio-
ne dei contributi finanziari in attuazione della L.R. 24/84, facendone proprio il contenuto e in-
dividuando al contempo gli indirizzi ed i criteri cui attenersi nel riparto dei fondi regionali in 
oggetto; 

 
- successivamente il Presidente della Giunta Regionale della Campania in data 25/03/205 ha 

emanato il regolamento n. 3, approvato dal Consiglio Regionale, di convalida dei Regola-
menti Regionali di cui sopra; 

 
- il Consiglio Regionale della Campania, con L.R. n. 1 del 30 gennaio 2008, ha approvato, 

all’art. 91  alcune modifiche al  regolamento della L.R. 24/84 e nel contempo  ha stabilito che 
“Il dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo provvede all’aggiornamento dei mo-
delli allegati al regolamento in linea con le disposizioni in esso contenute, al fine di predispor-
re una modulistica completa, aggiornata ed esemplificativa degli adempimenti posti dal rego-
lamento medesimo a carico dei soggetti proponenti”; 

 
RITENUTO  

- necessario, pertanto, aggiornare i modelli allegati al regolamento della L.R. 24/84; 
 
CONSIDERATO 

- che allo stato attuale sono già pervenute alcune istanze per l’annualità 2008 e che comunque 
la scadenza ultima per la presentazione delle stesse è fissata al prossimo 31 marzo 2008; 

 
VISTE 

- la L.R. n. 24/2005 - art. 4 -  che definisce i compiti dei Dirigenti di Settore; 
 

- la D.G.R.C. n. 692 del 10/6/2005, avente ad oggetto: “Conferimento incarico al Dr. Giuseppe 
Carannante di Coordinatore dell’A.G.C. 13 e Dirigente del Settore 01 – Sviluppo e Promozio-
ne Turismo”, nonché la D.G.R.C. n. 2374 del 31/12/2007 avente ad oggetto: “ Proroga incari-
chi ai Coordinatori delle AA.GG.CC. “ 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Sviluppo e Promozione Turismo e sulla 
base  della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



DECRETA 
 
per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 

- di aggiornare ed approvare i sette modelli per le istanze relative ai contributi previsti dalla 
L.R. 24/84, secondo le prescrizioni della L.R. 1 del 30 gennaio 2008,  art. 91, che, allegati 
al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

- di ritenere valide, esclusivamente per l’annualità 2008, anche le istanze prodotte secondo 
la precedente modulistica; 

- di  disporre l’invio di copia del presente atto: 
 

 all’Assessore regionale al Turismo e Beni Culturali, per opportuna conoscenza;     

 al Dirigente del Settore Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta per quanto di 
competenza;      

 al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la pubblicazione              
sul B.U.R.C. 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 11 DEL 17 MARZO 2008



 

        ALLA REGIONE CAMPANIA 
        ASSESSORATO AL TURISMO 
        SETTORE SVILUPPO   

E PROMOZIONE TURISMO 
Centro Direzionale Isola C5 – V Piano 
80143 NAPOLI  

ALLEGATO 1                                                                                               
 
Schema di domanda per il contributo regionale (L.R.  24/84) 
 
Il sottoscritto __________________________________________________________________  
 
nato / a  a________________________________________il____________________________ 
 
e residente in Via / Piazza__________________________________________n_____________ 
 
Comune_____________________________ Provincia________________ CAP_____________ 
 
in qualità di legale rappresentante della società / cooperativa / associazione / consorzio / ente  
 
pubblico / sodalizio religioso ______________________________________________________ 
 
con sede legale in Via / Piazza ____________________________________________________ 
 
Comune__________________________ Provincia_________________ CAP_______________ 
 
tel.______________________  fax  __________________  
 
codice fiscale_____________________________ partita IVA____________________________ 
 

RICHIEDE 
 

il contributo regionale ai sensi della legge 24/84 e del vigente regolamento per: (barrare  la casella che interessa) 
  
     Grandi Eventi               Iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale 
 
denominazione manifestazione:_________________________________________________ 
 
edizione  N°  ___________________ 
 
località :__________________  Prov. (_____) ; località :___________________   Prov. (_____) 
 
località :__________________  Prov. (_____) ; località :___________________   Prov. (_____)  
   
periodo di svolgimento (entro il 31/12): dal ____________________ al ____________________ 
 
costo complessivo del progetto (€):________________________________________________ 
 
contributo richiesto (€): ___________________ percentuale sul costo complessivo:  _______%  
 
eventuali partner coinvolti nel progetto come da scheda allegata : ________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________ 
 
 
 

Data                                                                                                                          Timbro e firma 
 
 



 

 
 
 
ALLEGATO 2                         
 
     Grandi Eventi               Iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale 
(barrare  la casella che interessa) 
 
 
Schema di descrizione progettuale 
 
Date e località di svolgimento della manifestazione / iniziativa  _________________________________   
  
Edizione N° ______________________ 
 
Denominazione e descrizione dettagliata del progetto:  
 
____________________________________________________________________________________  
 
____________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________  
 
____________________________________________________________________________________  
 
____________________________________________________________________________________  
 
____________________________________________________________________________________ 
 
Scelta del mercato/i obiettivo: ____________________________________________________________  
 
____________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 Coerenza progettuale con la programmazione regionale in materia: _____________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
 Fasi attuative: _______________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
Azioni promozionali previste: ____________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
 
Analisi del rapporto costi-benefici: ________________________________________________________ 
 
___________________________________________________________________________________ 

 
 
Data                                                                                                                               Timbro e firma 
 
 



 

 
 
ALLEGATO 3 
 
     Grandi Eventi               Iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale 
(barrare  la casella che interessa) 
 
 
Schema di dichiarazione con autocertificazione (D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 
 
 Il sottoscritto_________________________________________________________________   
 
nato / a  a_______________________________________il____________________________ 
 
e residente in Via / Piazza____________________________________________n__________ 
 
Comune___________________________ Provincia_________________ CAP____________ 
 
in qualità di legale rappresentante della società / cooperativa / associazione / consorzio / ente  
 
pubblico / sodalizio religioso _____________________________________________________ 
 
con sede legale in Via / Piazza___________________________________________________ 
 
Comune____________________________ Provincia________________ CAP____________ 
 
tel._______________________ fax___________________ e-mail:______________________ 
  
codice fiscale__________________________ partita IVA ____________________________ 
 
relativamente alla manifestazione / iniziativa ___________________________________________ 
 
__________________________________________________________  anno _______________ 
 

DICHIARA 
 

 di non aver richiesto, per la stessa iniziativa, contributi  ad altri Uffici della Regione  Campania; 
 
 di non ricevere, complessivamente, contributi pubblici o privati superiori al 60% del costo 

             complessivo dell’iniziativa (omettere se trattasi di Grande Evento organizzato da E.p.t. o A.a.c.s.t.) ; 
 
 di aver ricevuto per l’anno __________ - L.R. 24/84 -  il contributo di € _____________; 

 
      con atto deliberativo n. ________ del ______________; (omettere se il contributo è pari a zero)  
 
 
 di aver ricevuto per l’anno __________ -  L.R. 24/84 -  il contributo di € _____________; 

 
      con atto deliberativo n. ________del _______________; (omettere se il contributo è pari a zero) 

 
 di essere consapevole delle sanzioni penali ed amministrative previste dall’art. 76 del 

D.P.R. 445/2000 in caso di dichiarazioni false, falsità negli atti, uso o esibizione di atti 
falsi o dati non corrispondenti a verità; 

 
 di essere a conoscenza della decadenza dei benefici conseguenti alla emanazione del 

provvedimento basato su dichiarazione non veritiera (art. 75 del D.P.R. 445/2000) e di 
rendere i dati sotto la propria responsabilità. 

  
 

Data                                                                                                         Timbro e firma 
 
Si allega fotocopia del documento di riconoscimento valido del dichiarante 



 

 
 

ALLEGATO 4   
 
     Grandi Eventi               Iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale 
(barrare  la casella che interessa) 
 
Denominazione manifestazione / iniziativa   ________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________  Anno ______________ 
 
Piano Finanziario 
 
 

Prospetto Entrate (fac – simile) Prospetto Uscite (fac – simile) 
 
Contributo Regionale           €______________ 
richiesto 

 
 
 
 

Spese per personale                 € _____________ 
interno ed esterno          

 
Altri Contributi  
Pubblici                                €______________ 
 

____________________           € _____________

 
Altri Contributi  
Privati                                   €______________ 
 

____________________           € _____________

 
Eventuali ricavi                    €______________  
 

____________________           € _____________

 
Quota del soggetto 
Organizzatore                      €______________  
 

___________________             € _____________

 
 
__________________         €______________ 

 
 

___________________             € _____________ 
 

 
 
__________________         €______________ 

 
 

___________________             € _____________ 
 

 
 
TOTALE COMPLESSIVO            €  ________________ 

 
 
 
 
 

 
TOTALE COMPLESSIVO 
OMNICOMPRENSIVO                        €  ______________ 

 
 
 
 
 

Costo complessivo 
 

 
Contributo regionale 

 

 
Altri contributi 

 

Quota del soggetto 
organizzatore ed 
eventuali ricavi 

 
 
 

   
 

 
 
 
 
 Data                                                                                                                      Timbro e firma 

 
 



 

 
 ALLEGATO 5 

 
     Grandi Eventi               Iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale 
(barrare  la casella che interessa) 

 
Denominazione manifestazione / iniziativa __________________________________________ 
 
__________________________________________________________ Anno _____________ 
 
Informativa ai sensi del D.Lgs 30/06/2003 n. 196 – Codice in materia di protezione dei dati personali 
Si informa che i dati in possesso sono finalizzati all’espletamento di tutte le attività istituzionali connesse al presente 
procedimento. Il trattamento di tali dati viene gestito direttamente dalla Regione Campania, in qualità di titolare, 
attraverso l’utilizzo di applicativi informatici.  La loro comunicazione o diffusione ad altri enti pubblici o soggetti privati 
viene effettuata esclusivamente nei casi e per le informazioni previste da norme di legge o regolamento.    
 
 
Il sottoscritto________________________________________________________________ 
 
nato / a  a_______________________________________il__________________________ 
 
e residente in Via / Piazza____________________________________________n________ 
 
Comune____________________________ Provincia_________________CAP__________ 
 
in qualità di legale rappresentante della società / cooperativa / associazione / consorzio / ente  
 
pubblico / sodalizio religioso___________________________________________________ 
 
con sede legale in Via / Piazza_________________________________________________  
 
Comune______________________Provincia_____________________CAP_____________ 
 
tel.________________________fax___________________ 
 
codice fiscale_________________________  partita IVA  ____________________________ 
 
in merito al trattamento dei dati personali, preso atto della informativa innanzi citata, ai fini degli 
adempimenti prescritti dalla Regione Campania,  
 

ESPRIME 
 
il consenso al trattamento degli stessi nel rispetto delle modalità e finalità di cui al D.Lgs 196/03. 
 
 
 
Data         Timbro e Firma 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
ALLEGATO 6 

 
     Grandi Eventi               Iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale 
(barrare  la casella che interessa) 

 
Scheda partner 

 
 
Schema di dichiarazione con autocertificazione (D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 
 
 
Il sottoscritto________________________________________________________________ 
 
nato / a  a_______________________________________il__________________________ 
 
e residente in Via / Piazza____________________________________________n________ 
 
Comune____________________________ Provincia_________________CAP__________ 
 
in qualità di legale rappresentante della società / cooperativa / associazione / consorzio / ente  
 
pubblico / sodalizio religioso____________________________________________________ 
 
con sede legale in Via / Piazza_________________________________________________  
 
Comune______________________Provincia_____________________CAP_____________ 
 
tel.________________________fax___________________ 
 
codice fiscale_________________________  partita IVA  ____________________________ 
 

DICHIARA 
 

 di essere partner del / la _______________________________________________________ 
 

per la realizzazione della manifestazione / iniziativa 
 
___________________________________________________________________________ 
assicurandone il sostegno con (omettere la voce non utilizzata) : 
 

• un contributo finanziario di € ______________________  
 
• la fornitura dei seguenti servizi ___________________________________ 

 
___________________________________  
 

 di essere consapevole delle sanzioni penali ed amministrative previste dall’art. 76 del 
D.P.R. 445/2000 in caso di dichiarazioni false, falsità negli atti, uso o esibizione di atti 
falsi o dati non corrispondenti a verità; 

 
 di essere a conoscenza della decadenza dei benefici conseguenti alla emanazione del 

provvedimento basato su dichiarazione non veritiera (art. 75 del D.P.R. 445/2000) e di 
rendere i dati sotto la propria responsabilità. 

 
    

           Data         Timbro e firma del partner 
 
 
Si allega fotocopia del documento di riconoscimento valido del dichiarante 
 
 



 

 
ALLEGATO 7 
 
 
 
Iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale 
 
Schema di dichiarazione con autocertificazione (D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 
 
Il sottoscritto _____________________________________________________________________  
 
nato / a    a   __________________________________________  il _________________________  
 
e residente in Via / Piazza ________________________________________________ n. ________  
 
Comune _________________________________ Provincia _________________  Cap: _________  
 
in qualità di legale rappresentante della società / cooperativa / consorzio / ______________________  
 
_________________________________________________________________________________  
 
con sede legale in Via / Piazza ________________________________________________________  
 
Comune _________________________________ Provincia _________________  Cap: __________ 
 
tel. __________________________ fax _____________________ e-mail ______________________   
 
codice fiscale ____________________________________ partita IVA _________________________  
 
relativamente alla manifestazione / iniziativa ______________________________________________  
 
______________________________________________________________ anno _______________ 
 
 
consapevole delle sanzioni penali ed amministrative previste dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di 

dichiarazioni false, falsità negli atti, uso o esibizione di atti falsi o dati non corrispondenti a verità; 

 

a conoscenza della decadenza dei benefici conseguenti alla emanazione del provvedimento basato su 

dichiarazione non veritiera (art. 75 del D.P.R. 445/2000)    

 

 
DICHIARA  

 
sotto la propria responsabilità, di non aver richiesto e di non ricevere, per la stessa iniziativa, contributi 

pubblici in misura superiore al massimale previsto dal regolamento (CE) n. 1998/2006 del 15 dicembre  

2006  (de minimis). 

 
 
 
 
 
Data          Timbro e Firma 
 
 
 
 


